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کیم جونگ اون که با قطار لوکس سبز خود و از طریق چین راهی ویتنام شده بود، با خودرو از مرز گذشت و پس از ۱۷۰ کیلومتر وارد هانوی پایتخت این کشور شد. ترامپ نیز 
با هواپیمای ایرفورس وان خود وارد هانوی شد. اولین دیدار رهبران دوکشور سر میز شام خواهد بود. هنوز جزئیاتی از نشست امروز منتشر نشده اما پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
دیروز در مصاحبه ای گفت فعلا قصد ندارد درباره مسائلی مانند پایان رسمی جنگ در شبه جزیره کره یا خروج شماری از نیروهای آمریکایی از کره جنوبی، اظهار نظر کند.

 ترامپ و اون برای دومین دیدار
 وارد هانوی شدند 
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داستان ماندن 400 نظامی 
آمریکا در سوریه! 

طی روزهای گذشته دونالد ترامپ از ماندن 
ــزار نظامی  4۰۰ نظامی از مجموع دو ه
آمریکایی در سوریه خبر داد . با توجه به اطلس 
حضور  نیروهای آمریکایی  در شمال و شرق 
سوریه، در وهله اول به نظر می رسید که با 
خروج آن هــا، نیروهای کُــردی هم پیمان با 
آمریکا  در مقابل حملات احتمالی ترکیه 
تنها می مانند، اما تحولات دو ماه گذشته و 
بحث ایجاد منطقه امن با هدف حمایت از 
این نیروها در مقابل ترکیه  این فرضیه را تا 
حد زیادی زیر سوال برد.  با وجود این راهبرد 
خاورمیانه ای کلان آمریکا به ویژه در بخش 
سوری آن نیاز به حضوری نظامی و لو حداقلی 
و سمبلیک در داخل خاک سوریه دارد. جان 
بولتون با احساس این نیاز توانست ترامپ را 
به باقی ماندن 4۰۰ نظامی قانع کند. جدا 
از این که منتفی شدن خروج کامل نیروهای 
آمریکایی اطمینان خاطری به هم پیمانان 
آمریکا در منطقه از جمله اسرائیل، نیروهای 
کُــردی سوریه و محور عربستان می دهد، 
توزیع 4۰۰ نیروی باقی مانده در دو منطقه 
شمال سوریه و تنف، فارغ از اهداف فرعی 
و فنی، دو هدف اصلی را دنبال می کند. 
آمریکا با استقرار نیمی از این تعداد یعنی 
2۰۰ نظامی در منطقه امنی که قرار است در 
مرز ترکیه و سوریه احداث شود، می خواهد 
اروپایی ها را تشویق کند که حدود هزار نیروی 
نظامی در این منطقه مستقر کنند. هدف 
آمریکا از این کار هم در درجه اول جلوگیری 
از سیطره ترکیه بر منطقه امن است.  اما 2۰۰ 
نظامی دیگر که قرار است در پایگاه آمریکایی 
تنف در مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن باقی 
بمانند در چارچوب تقابل با نقش منطقه ای 
ــران و جلوگیری از شکل گیری کریدور  ای

زمینی تهران- بیروت است.

بریده کتاب

تصمیم حمله به ونزوئلا در 2017

 ۱36 صفحه  در 
کتاب  »تهدید« به 
قلم آندرو مک کیب 
مــعــاون سابق اف 
بی آی، او نشست 
سال 2۰۱۷ خود 
با دونالد ترامپ را 

یادآوری می کند و می نویسد: »بعد رئیس 
جمهور درباره ونزوئلا حرف زد و گفت آن 
کشوری است که باید ما با آن وارد جنگ 
شویم. آن ها این همه نفت دارند و دقیقا 

در حیاط خلوت ما هستند.«

رابین هود در سرزمین بولیوار!

بــه درستی  حامدشریف-کارل مــارکــس 
گفته  تاریخ خودش را تکرار می کند »نخست 
به صورت تراژدی و بار دوم به صورت کمدی«.

تصویر خوآن گوایدو بر رکاب کامیونی که غذا 
ومایحتاج مردم ونزوئلا را از آن سوی مرز با خود 
می آورد فقط یک کلاه پردار با کمانی به دوش 
کم داشت تا سمبل رابین هود عصر جدید در 
سرزمین سیمون بولیوار باشد.آیا این رابین 
هود عصر جدید می تواند مردم را با خود برای 
سرنگونی نیکولاس مادورو، پرنس جان ونزوئلا 
همراه کند؟ بخش طنز این تکرار تاریخ از آن جا 
شروع می شود که او برای سرنگونی پرنس جان 
ونزوئلا نه به مردم که به حمله نظامی خارجی 

)آمریکا(چشم امید بسته است! 

گروه بین الملل-بغض و خشم فرو خورده هند 
علیه پاکستان حالا پس از 48 سال ترکید. خشمی 
که پس از سال ها تنش مستمر، جرقه آن دو هفته 
پیش در پی حمله انتحاری گروه تروریستی مستقر 
در پاکستان علیه اتوبوس نظامیان هندی در کشمیر 
زده شد، اقدامی که البته غافل از نگاه مودی به 
انتخابات پیش رو در هند نیز نیست . صبح روز 
گذشته ۱2 جنگنده مجهز به بمب های لیزری 
نیروی هوایی هند، سه پایگاه گروه »جیش محمد« 
در مناطق »بالاکوت«، »مظفرآباد« و »چاکوتی« در 
خاک پاکستان را بمباران کردند. شهر بالاکوت 
واقع در استان خیبر پختونخوای پاکستان در 5۰ 
کیلومتری خط واقعی کنترل در منطقه کشمیر قرار 
دارد. این نخستین بار از سال ۱9۷۱ تاکنون است 
که جنگنده های نیروی هوایی هند از خط واقعی 
کنترل عبور کرده و وارد حریم هوایی پاکستان شده 
اند. مقامات هندی اعلام کردند که در این حملات 
بین 2۰۰ تا 3۰۰ تروریست کشته شدند. اما اسلام 
آباد اعلام کرده که این بمباران هیچ خسارتی به جا 

نگذاشته است. یکی از ساکنان منطقه به نام محمد 
اجمل، 25 ساله به رویترز گفته اســت: »وقتی 
بمب ها افتادند، ما دیدیم که درخت ها افتادند و 
یک خانه آسیب دید. بر اثر برخورد بمب ها چهار 
گودال هم روی زمین ایجاد شد.« وزیر امور خارجه 
پاکستان دیروز در واکنش به حمله هند گفت که 
باید »منطق بهتری در هند حاکم شود«. او همچنین 
اظهارکرد که نیروهای مسلح و شهروندان پاکستان 
در حالت آماده باش به سر می برند و قابلیت دفاع از 
گوشه و کنار کشور را دارند. این در حالی است که 
مقام های دهلی نو، دولت اسلام آباد را به حمایت 
از گروه تروریستی جیش محمد متهم می کنند. آن 
ها از دیرباز گفته اند که در پشت حملات شورشیان 
مسلح در منطقه کشمیر تحت کنترل هند، دست 

پاکستان دیده می شود. همچنین، در بیانیه ای 
که وزارت خارجه هند منتشر کرده آمده است: 
»هند بارها از پاکستان خواسته بود تا اقدامی علیه 
این گروه انجام دهد تا از آموزش و مسلح شدن این 
افراطی ها درون پاکستان جلوگیری به عمل آید. 
پاکستان اما هیچ اقدام موثری برای حذف تروریسم 
از خاک خود انجام نداده است.« گروه جیش محمد 
با آن که فعالیت اش در پاکستان ممنوع است اما 
ظاهرا همچنان در این کشور فعال است. از جمله 
عملیات هایی که به این گروه نسبت داده می شود، 
می توان به حمله به پارلمان هند در دهلی نو در سال 
2۰۰۱ اشاره کرد که می توانست جنگی جدید 
میان دو کشور پاکستان و هند را شعله ور کند. حالا 
تنش میان دو قدرت هسته ای همسایه جنوب آسیا 

درحالی به اوج رسیده که برخی از نمایش ملی 
گرایانه حزب حاکم هند در آستانه انتخابات عمومی 

دو ماه آینده سخن می گویند.  

هند برای نخستین بار در 48 سال گذشته علیه پاکستان حمله هوایی انجام داد 

تنش کم سابقه 2 قدرت اتمی 

برنی سندرز ۷۷ ساله اسب  خود را برای رقابت های 
انتخاباتی زین کرده و با قدرت به سوی دونالد ترامپ 
۷2 ساله می تازد. این  سناتور سوسیال دموکرات 
که تجربه حضور در دور مقدماتی انتخابات 2۰۱6 
را داشته می گوید که  باید در مناظرات انتخاباتی 
سال 2۰2۰ »به ترامپ دروغ سنج وصل کنند«. 
سندرز می گوید که »ما با خودمان یک دروغ سنج 
می آوریم تا هر وقت که دروغ گفت، دستگاه هشدار 
بدهد.« اما همه چیز به این سخن که برخی شوخی 
پنداشتند خلاصه نشد چرا که وی در برنامه خبری 
شبکه سی ان ان حضور یافت، نگرانی ترامپ برای 
دموکراسی را به چالش کشید و با طرح این سوال که 
چرا رئیس جمهور نگران ونزوئلاست اما با عربستان 
دوست است؟ گفت: »ترامپ این قدر نگران اتفاقات 
ونزوئلاست اما تازه ترین انتخابات عربستان چطور؟! 
آها، در عربستان اصلًا انتخاباتی برگزار نمی شود. 
با زنان همچون شهروندان درجه سه رفتار می شود. 
برایم جالب است که ترامپ به طرز گزینشی نگران 
دموکراسی است. غیردموکراتیک دانستن انتخابات 
ونزوئلا درست به نظر می رسد اما هنوز در این کشور 

عملیات دموکراتیک انجام می شود. چیزی که من 
خواستار آن هستم، برگزاری انتخابات آزاد تحت 
نظارت بین المللی است.« سناتور ایالت ورمونت 
درحالی کمپین انتخاباتی خود را به پیش می 
راند که توانسته ظرف کمتر از یک هفته اخیر ۱۰ 
میلیون دلار کمک مالی جذب کند. نیویورک تایمز 
در گزارشی نوشت، اگرچه مبلغ ۱۰ میلیون دلار 
کمک مالی معادل ۱5 درصد از کمک های مالی 
ارائه شده به ستاد انتخاباتی سندرز در سال 2۰۱5 
است، اما دو مولفه درباره کمک های اخیر به او حائز 
اهمیت است. مولفه اول آن که، اتکای سندرز به 
کمک های مالیِ رای دهندگان جوان و با مبالغ 
کم است. میانگین این کمک ها 26 دلار است. 
مولفه دوم آن است که سندرز بخش های جدیدی 
از رای دهندگان را به خود جذب کرده است. تقریبا 
39 درصــد از حامیان مالی او از آدرس ایمیلی 
استفاده کردند که اصلا در کارزار انتخاباتی 2۰۱6 
ثبت نام نکرده بودند. اقدامی که فرض وجود متکی 
بودن سندرز به پایگاه اجتماعی وفادارش در سال 

2۰۱6 را زیر سوال می برد. 

 سندرز: باید در مناظرات به ترامپ
 دروغ سنج وصل شود 

کمپین آقای سوسیالیست ۱۰ میلیون دلار کمک مالی جمع کرد 
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